
Bilden ovan:  utsikt över Rio Tamuja framför det vidsträckta eklandskapet dehesa. Där växer både stenek och korkek. En häcksparv sjöng 
vackert på platsen. Alla floder upplevdes som väldigt torrlagda - det hade inte regnat en droppe sedan december. Foto: Mats Hannerz.
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Resenärer
Hans Olofsson, Peter Hultsberg, Dan Bengtsson och Mats Hannerz från Kalmar,  
Kaj Larsson från Göteborg, Carl Henrik Palmér från Knivsta.

Resan i korthet
Flyg till Madrid 15/4. Boende på Hotel Peru i norra delen av Trujillo, utgångspunkt för rundturer i 
Extremadura 15–20/4. Returresa till Madrid 20/4 där vi lämnade tillbaka bilen. Hotel Europa i centrala 
Madrid 20–22/4. Hemresa från Madrid 22/4.

Guider och fågeltips
• Vi hade laddat ner reserapporter från nätet - 

det fanns en hel del som var publikt tillgäng-
liga - vilket denna rapport också kommer att 
bli.

• På Naturbutiken på Öland hittade vi två 
böcker/skrifter som vi hade nytta av - Dave 
Gosneys Finding birds in Extremadura samt 
Crossbill Guides till Extremadura. I båda 
dessa kunde vi hitta detaljerade tips och rut-
ter som vi delvis följde.

• Väl på plats kunde vi hitta aktuella observa-
tioner på ebird samt i Facebook-gruppen Extremadura-birdwatching. Och - naturligtvis, genom att 
fråga andra skådare.

Andra blandade tips och tricks
• Det är inga bekymmer att köra från eller till flygplatsen. Det är väl skyltat.
• Det är svårt med att hitta affärer och restaurang under dagtid. Att ta med matsäck är ett måste. Om 

man har matallergier av olika slag rekommenderas medhavd matsäck extra mycket.
• Det är trångt i centrala Trujillo och ibland är det inte många centimeter mellan bussen och husväg-

garna. Parkera i utkanten av den lilla staden. Det gäller också Santa Marta de Magasca.
• Gillar man ost kan man passa på att besöka Trujillo 1 maj då det är en osttävling och festival med ostar 

från hela Spanien med cirka 100 000 besökare.
• Bästa tiden för Extremadura är en smaksak. Mitten av april var utmärkt. Gräset hade inte vuxit sig för 

högt så trapparnas spel syntes bra, och många Afrikaflyttare hade återvänt (inklusive blåkråkorna). 

Extremadura och Trujillo
Extremadura är en självständig region i västra Spanien, sydväst 
om Madrid och norr om Sevilla. I väster gränsar det till Portugal. 
Regionen är ca 42 000 km2, dvs. ungefär en tiondel av Sveriges 
yta (och nästan exakt lika stort som Schweiz). Extremadura lig-
ger på en högplatå ungefär 300–500 meter över havet, och land-
skapet är böljande med flera höjdryggar. I norr finns Gredos-
bergen där den högsta toppen når 1897 möh. Floden Tajo, som 
i Portugal byter namn till Tejo, flyter genom regionen. Naturen 
i den centrala delen bjuder på stora öppna stäpper med gräs och 
örter, omväxlande med ett savannliknande landskap med ekskog. Dehesa är namnet på de stora områdena 
med glest växande kork- och stenek. Naturtypen är skapad av människan som i över tusen år har glesat ut 
den naturliga skogen och skapat ett beteslandskap. Förutom får- och nötbete är korken från korkekarna 
en viktig näringsgren. 

Trujillo är en liten stad, blott ca 10 000 invånare, i provinsen Cáceres. På stora torget i staden (Plaza 
Mayor) hedras Trujillobon Francisco Pizarro med en staty. Pizarro var den (ö)kände conquistador som 
med våldsamma metoder erövrade inkariket och grundade staden Lima.

Madrid
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Dag för dag 
 

15 april, lördag
Vi kom inramlande till flygplatsen Barajas-Madrid 
från olika håll (Köpenhamn, Stockholm och 
Göteborg) runt 15-tiden. Där väntade hyrbilen, 
en 9-sitsig Mercedes Vito, och vi kunde lätta med 
kurs mot Trujillo som ligger 27 mil sydväst om 
huvudstaden. Skådningen började direkt med 
anteckningar av de vanligaste arterna längs vägen. 
Vid första tankstationen dök de första gamarna 
upp – både grå- och gåsgam. Det skulle visa sig att 
gamar kunde ses i luften från i stort sett alla stopp 
vi gjorde i Extremadura. Vid cirka kl. 18 anlände 
vi till Hotel Peru, ett trivsamt och enkelt hotell 
två kilometer norr om stadskärnan i Trujillo. På 
hotellet kunde vi njuta av en kall öl på altanen 
med utsikt över ett varierat jordbruksland med 
mycket fågel. Arter som svarthakad buskskvätta, 
gulhämpling, svartstare i stora flockar, kornsparv, 
sydnäktergal, storkar och glador (både bruna och 
röda) kunde checkas av redan här. Snett mittemot 
hotellet finns också en liten damm där ätlig groda 
höll konsert.

Monfragüe nationalpark

Bron över Rio Almonte

Rostsångarbron

Castillo de Monfragüe
och Salto del Gitano

Gamklippa vid Rio Tietar
Arrocampo de Almaraz

Trujillo

Några av resmålen 16 och 18 april.

16 april, söndag
Extremadura ligger långt västerut men i samma 
tidszon som Sverige – vilket innebär sen soluppgång 
(7.45). Efter den enkla frukosten gick avfärden mot 
Monfragüe klockan 8. Målet för dagen var ”gam-
klippan”,  men naturreservatet Monfragüe bjuder 
på mycket mer. Längs vägen hann vi göra flera stopp. 
Ett vattendrag vid Jaraicejo gav smådopping och rör-
höna, och ett senare vattenhål den första sandtärnan. 
Längs vägen kunde vi pricka av härfågel, rödhöna, 
brunglada, gås- och grågam (där gåsgamen var i 
absolut majoritet). Det första riktiga stoppet gjordes 
vid bron över Rio Almonte strax söder om Torrejón 
el Rubio. Här fanns mängder med biätare som jagade 
och visade upp sig på nära håll, härfågel, gök, klipp-, 
hus- och rostgumpsvala, sydnäktergal, nötskrika, 
spansk sparv, kornsparv, drillsnäppa, rödhuvad törn-
skata, svartstare, svarthakad buskskvätta, trastsångare 
och ormvråk, för att nämna några arter. Grodorna 
(troligen främst ätlig groda) höll konsert överallt där 
vi passerade något så när fuktiga områden.

Genom en längtande bilruta 
Peter Hultsberg
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Vid en bro cirka 2 km norr om Torrejón el 
Rubio hade vi en fin obs av rostsångare, utöver 
gärdsmyg, forsärla, smuts-, gås- och grågam. Fär-
den gick sedan vidare mot Castillo de Monfragüe 
där vi tog bilen så långt det gick på den smala och 
branta uppfarten. Från borgen hade vi en fenome-
nal utsikt över landskapet och den uppdämda Ta-
jo-floden. Här flög gåsgamar i mängder, en smuts-
gam och en svart stork, bland annat. Carl Henrik 
såg dessutom en pilgrimsfalk. Från borgen gick 
en stig på ostsidan av bergskammen som några av 
oss gick på. Här hade vi fina obsar av klippsparv 
och blåtrast, utöver många ”vanliga” sångare, bland 
annat sammetshätta. Vid bilparkeringen hade Hans 
och Peter en trädgårdsträdkrypare. 

Efter borgen kom vi förbi foten vid Salto del 
Gitano - ”gamklippan” - där vi med vissa svårig-
heter kunde parkera (visade sig vara ett populärt 
turistställe). Här seglade och satt ett hundratal 
gåsgamar (grågam häckar inte här). Förutom ga-
marna hade vi arter som alpseglare, svart stork på 
bo, klippsparv, korp, brunglada, klippsvalor, svart 
rödstjärt, blåtrast och blåmes. Strax öster om klip-
pan hade vi dessutom rostsångare igen.

I  Villareal de San Carlos kunde vi luncha, och 
här noterade vi den första tydliga tofslärkan (som 

sen skulle visa sig finnas överallt). Efter lunchstop-
pet åkte vi österut på den smala väg som delvis går 
längs Rio Tietar, ett biflöde till Tajofloden. Här 
åker man genom ett typiskt dehesa-landskap med 
korkekar. Blåskata, nilgås, stenskvätta och klipp-
sparv var några arter. Gamarna är också ständigt 
närvarande i luften. Ett av stoppen gjordes vid en 
brant klippa där det tidigare har häckat örnar, men 
nu var det mest gåsgam som hade intagit branten. 
Färden gick sedan via Toril på en smalare grusväg 
genom korkekslandskapet, innan vi vände åter 
mot Trujillo.

I Trujillo gjordes ett obligatoriskt stopp vid 
tjurfäktningsarenan där det finns mängder med 
rödfalkar. Middagen intogs på ett torg i staden.

Svart stork vid Castillo de Monfragüe. Foto: Hans Olofsson.

Blåtrast vid Castillo de Monfragüe. Foto: Hans Olofsson.

Klippsparv vid Salto del Gitano. Foto: Hans Olofsson.

Gåsgam vid Salto del Gitano. Foto: Hans Olofsson.

Rostsångare vid Arroyo de la Vid. Foto: Dan Bengtsson.

Ornitologen har sitt öga överallt; en 
flyktig fågel får namn och hemvist 
Peter Hultsberg
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17 april, måndag
Avfärd klockan 8 västerut mot Santa Marta de 
Magasca. På slätten mellan stora vägen (A58) i 
sydost och Santa Marta finns ett klassiskt stopp 
för att se stortrappar – området kallas Cordel 
de Los Cerralbos. Här hade vi fina, men på lång 
distans, observationer av två spelande stortrappar. 
Dessutom en spelande småtrapp, 2 kejsarörnar, 
snatterand, gräsand, styltlöpare, ängshök, tofsvipa, 
vit stork, rödhuvad törnskata och som grädde på 
moset två ljusbukiga flyghönor. Överallt sjöng 
kalanderlärkor med en sång snarlik våra sånglärkor. 
Kalenderlärkorna hade en förmåga att spela oss 
ett spratt, de såg nästan ut som små stenfalkar.Den 
mer vemodiga sången av tofslärkor hördes också 
överallt.

På vägen mot Santa Marta de Magasca noterade 
vi arter som iberisk varfågel och ormörn innan vi 
nådde resans bästa kaffehål inne i samhället där vi 
kunde njuta av fika under mullbärsträdet och köpa 
lokala charkuterier från en varubil.

Efter kaffepausen gick färden vidare mot syd-
väst. Bron över floden Rio Tamuja är ett fint stopp. 
På en höjd strax innan bron hade vi fina obser-
vationer av häcksparv och ormörn, och nere vid 
vattnet kunde vi notera forsärla, sädesärla, blåmes, 
talgoxe, gulhämpling och mängder med biätare. I 
vattnet simmade sköldpaddor, och som vanligt var 
grodkonserten högljudd.

Vi vände sedan norrut på väg CC 99.1 och 
längs väg CC 128 stoppade vi vid en stor gamsam-
ling där det uppenbarligen lagts ut en åtel. Totalt 
kan det ha varit ett 50-tal gåsgamar samlade.

Innan vi tog nattkvist blev det en tur genom 
byn Belén strax öster om Trujillo, där utsikten över 
stäppen är milsvid. Här var det gott om storkar 
men inga trappar vid denna tid på dagen. Däre-
mot stötte vi på ytterligare en åtelplats där gamar 
(mest gås- men även några grågamar) hade fest. 
Mitt bland gamarna vandrade både får och lamm 
obekymrade. Vår egen middag intogs på hotellet.

Cordel de Los Cerralbos
- stor- och småtrapp

Bron över Rio Tamuja

Blåkråkor i holk

Gamar på åtel

Stäppen öster 
om BelénEmbalse de Guadiloba

Embalse de Valdesor

Fina landskapet 
med skatgök

Blåkråkor i holk

Några av resmålen 17, 19 och 20 april

Gamar på åtel norr om Santa Marta de Magasca. Foto: Hans Olofsson.

Fågeln blir igenkänd av någon 
Peter Hultsberg
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18 april, tisdag
Alla röstade för en våtmarksdag, så färden gick 
efter frukost norrut till den stora reservoaren Ar-
rocampo de Almaraz, med centrum i byn Sauce-
dilla. Arrocampo är kylvattendamm till det stora 
kärnkraftverket i Almaraz. Det uppvärmda vattnet 
drar till sig enormt mycket fågel. Runt reservoa-
ren är det anlagt stigar och gömslen som kan öpp-
nas med en nyckel som hämtas ut vid parkcentret. 
Dock noterade vi att man ser lika mycket utan att 
gå in i gömslena. Här kunde vi komplettera listan 
med många nya arter: vassångare, grässångare, 
sandtärna, purpurhäger, silkeshäger, cettisångare, 
kohäger, bronsibis, ägretthäger, purpurhöna, 
rödhuvad dykand, dvärgrördrom, kungsfiskare, 
natthäger, helenaastrild, gransångare, lövsångare, 
gulärla, gravand, brun kärrhök och rödbena. Dess-
utom arter som back-, ladu- och rostgumpsvala, 
vit stork, skata, sydnäktergal med mera. Lunchen 
utgjordes av medhavd matsäck intill ett fågeltorn 
som hade ockuperats av en vit stork. Vi återvände 
till hotellet där vi åt middag. Några gjorde egna 
små kvällspromenader. Runt hotellet bjöds på fina 
observationer av härfågel och iberisk varfågel.

Purpurhäger, Arrocampo. Foto: Hans Olofsson.

Vassångare, Arrocampo. Foto: Hans Olofsson.

Kohäger, Arrocampo. Foto: Hans Olofsson.Rostgumpsvala, Arrocampo. Foto: Hans Olofsson.

Skådare i kyligt morgonljus. Foto: Hans Olofsson.

Skillnaden mellan vad som existerar 
och vad som känns igen 
Peter Hultsberg
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19 april, onsdag
Denna dag blev det tidig avfärd (klockan 7) för 
att möta soluppgången på slätten vid Belén. Här 
hade vi fina observationer av spelande småtrapp, 
minst fyra exemplar. En stortrapp kom flygande 
på långt håll, men vi såg ingen spela. En räv letade 
föda i det torra gräset. Ängshökar var vanliga, och 
naturligtvis även gås- och grågam. Efter en senare 
frukost på hotellet åkte vi några kilometer norrut 
från Trujillo till en plats (den ostligaste delen av 
väg CC 128) där det dagen innan hade rapporte-
rats skatgök. Landskapet var radikalt annorlunda 
jämfört med den regelbundna korkeksmiljön. 
Här var buskage, öppna betade ytor och stora träd 
pastoralt blandade, och känslan var att så kunde ett 
bronsålderslandskap ha sett ut (även om ingen kan 
veta om det verkligen såg ut så). Här lyckades i alla 
fall alla utom Mats få se skatgök, och dessutom 
hade vi fina obsar på dvärgörn. Mycket sångare 
– sydnäktergal, sammetshätta, lövsångare, cetti-
sångare och mängder med biätare.

Efter det korta stoppet blev det ett nytt nedslag 
vid Los Cerralbos. Denna gång syntes ingen 
stortrapp – det var nog för sent på dagen för spel. 
Färden gick vidare via Santa Marta de Magasca 
mot bron över Rio Tamujo, där vi intog medhavd 
lunch. Drillsnäppa, ormörn, biätare med mera 
underhöll. Efter bron fortsatte vi västerut längs 

den väg som leder ut på stora A58. Här finns en 
sträcka där det har satts upp många blåkråkholkar, 
och mycket riktigt satt det också flera blåkråkor på 
trådarna (åtminstone 5 sågs). I några holkar hade 
tornfalk och kaja slagit sig ner. Vi hade också två 
olika och fina observationer av minervauggla. Vid 
en utsiktsplattform såg vi exkursionens enda kort-
tålärka. Ormörn och dvärgörn flög över oss.

I eftermiddagshettan (nu 30 grader) gjorde vi 
ett stopp vid Embalse de Guadiloba, den stora 
reservoar som finns strax öster om staden Cáceres. 
Här noterade vi bland annat silltrut, skäggdopping, 
skrattmås, snatterand, rödbena och större strand-
pipare. Mängder med kohägrar satt som måsar på 
broräcket.

Nästa tur gick söderut via staden Torreorgaz 
till reservoaren Valdesalor. Vattenreservoaren var 
mer än välfylld och den första pölen vi stötte på 
när vi åkte västerut bjöd på skedstork, drillsnäppa 
(i flock!), mindre strandpipare, gluttsnäppa, nilgås, 
silkeshäger och rödbena. I den västra änden, där 
själva dammen ligger, hade vi en flock med blåska-
tor. Dessutom sjöng bergssångare och svarthätta. 
Här fick vi privatguidning av en lokal dammvakt 
med svenskt ursprung så att vi kunde ta oss upp 
på själva dammvallen. Miljön kring reservoaren 
påminde lite om en småländsk sjö med björkskog, 
som dock här var ersatt med eukalyptus. På vägen 

Biätare. Foto: Dan Bengtsson.

Brun glada. Foto: Hans Olofsson. Blåkråka. Foto: Hans Olofsson.

Lövsångarens vemodiga visa stannar 
till i en trädgård. Norrut! 
Peter Hultsberg
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hem körde vi via Ruanes. Strax norr därom fanns 
ytterligare en rad med holkar för blåkråka, och 
vi såg också fina blåkråkor från bilen. Tyvärr tillät 
vägen och trafiken inte något stopp för fotografe-
ring.

På kvällen blev det middag i gamla staden i 
Trujillo (Plaza Mayor). De som orkade travade 
upp till borgen som bjöd på fina vyer upplysta av 
den nedgående solen. I luften var det naturligtvis 
mängder med seglare. Vi lyckades dock inte hitta 
någon säker blek tornseglare, men sannolikheten 
är stor att sådana fanns. Trujillo är ett SPA (Spe-
cial Protection Area, särskilda områden utsedda 
för EU:s fågeldirektiv) för bland annat just blek 
tornseglare. Vi noterade också att de svarta stararna 
sjunger mer högljutt och intensivt jämfört med 
våra starar – ibland kunde vi tro att det var bur-
sjungande kanariefåglar som hördes tills vi såg den 
sjungande fågeln.

Minervauggla. Foto: Hans Olofsson.

Dvärgörn. Foto: Hans Olofsson. Blåskata. Foto: Hans Olofsson.

Middag i Trujill. Foto: Mats Hannerz.

När svalorna flyger in i kvällssolen 
är det dags att lägga undan kikaren 
Peter Hultsberg
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Härfågel vid Belén. Foto: Mats Hannerz. Svart stork på bo, Monfrage. Foto: Mats Hannerz.

Kornsparv. Foto: Dan Bengtsson. Natthäger vid Arrocampo. Foto: Mats Hannerz.

Svarthakad buskskvätta. Foto: Mats Hannerz. Kaj med utsikt över gamklippan. Foto: Mats Hannerz.

Borgen i Trujillo. Foto: Mats Hannerz. Arrocampo, kärnkraftverket i Almaraz. Foto: Mats Hannerz.

Dvärgörn, satyrnyckel, Quercus suber, resterna 
av en torkduk. Allt jag ser blir ord. 
Peter Hultsberg
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20 april, torsdag
Det blev en tidig avfärd även denna dag för att 
möta soluppgången vid Cordel de Los Cerral-
bos. Det visade sig vara ett lyckat val. Efter att ha 
noterat en småtrapp kom en stortrapp flygande 
över våra huvuden, och snart dök fler trappar upp 
på ett krön mot öster. Totalt var det 11 stortrappar 
som bjöd på ett fantastiskt skådespel. Detta var nog 
en av resans höjdpunkter. I bakgrunden spelade 
vaktel och kalanderlärkorna satte snart igång när 
solen hade börjat värma.

Efter detta stopp fortsatte vi till ”skatgökstäl-
let” norr om Trujillo. Ingen skatgök sågs denna 
dag men en fantastisk konsert av fåglar i det sneda 
morgonljuset. Blåskata, mängder med biätare, en 
flock med svartkråkor, cettisångare, kungsfiskare, 
sydnäktergal med mera. Nu var det hög tid att 
återvända till hotellet och äta en sen frukost innan 
vi packade ihop och åkte mot Madrid. På vägen 
dit gjordes inga särskilda observationer.

I Madrid lämnade vi bilen och tog sedan en taxi 
(fast pris från flygplatsen, 30 €) in till Hotel Eu-
ropa, som visade sig ligga mitt i centrum vid Plaza 
de Sol. Ett förnämligt val. Här åt vi en fin middag 
på Plaza Mayor.

Rödhuvad törnskata. Foto: Hans Olofsson.

Gåsgam. Foto: Hans Olofsson.

Spelande stortrapp vid Cordel de Los Cerralbos. Totalt hade vi 11 tuppar i soluppgången! Foto: Dan Bengtsson.

Vad är det som ropar i fåglarnas rop? 
Peter Hultsberg
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21 april, fredag
Denna dag var inte vikt åt fågelskådning men vi 
noterade ändå mängder med halsbandsparakiter 
utanför Pradomuseet (med ett epicentrum runt 
statyn av Goya!). Dagen ägnades, förutom ett långt 
besök på Prado, åt Reina Sofia (där bland an-
nat Guernica hänger), besök i Retiroparken och 
stadsvandringar. Avslutningsmiddagen intogs på en 
restaurang nära hotellet.

22 april, lördag
Avresedag där gruppen splittrades upp under 
förmiddagen. Några gick till den nybyggda stora 
katedralen Almudena (Santa Maria La Real de La 
Amudena). Utanför slottet sågs en iberisk grön-
göling fint, den kunde dock bara fotograferas med 
mobil. Klockan 13.30 gick taxin till flygplatsen där 
gruppen delades upp för sina olika flygdestinationer.

Artlista - totalt 123 arter 
 

Knölsvan, Cygnus olor: Dammen i Trujillo.
Grågås, Anser anser: 
Nilgås, Alopechen aegyptiaca: 1 ex Monfragüe och 2 ex Arrocampo.
Gravand, Tadorna tadorna: 1 ex Arrocampo.
Skedand, Anas clypeata:
Snatterand, Anas strepera: Guadiloba och Valdesor.
Gräsand, Anas platyrhynchos: 
Rödhuvad dykand, Netta rufina: 1 ex Arrocampo.
Vaktel, Coturnix coturnix: Los Cerralbos.
Rödhöna, Alectoris rufa: Monfragüe och kring San Marta de Magasca.
Fasan, Phasianus colchicus: Arrocampo.
Smådopping, Tachybaptus ruficollis: Dammen nära tjurfäktningsarenan i Trujillo, 4 ex.
Skäggdopping, Podiceps cristatus: Guadiloba, 2 ex.
Klippduva/tamduva, Columba livia: vanlig 
Ringduva, Columba palumbus: vanlig
Turkduva, Streptopelia decaocto: vanlig
Vitbukig flyghöna, Pterocles alchata: 2 ex över Los Cerralbos.
Alpseglare, Apus melba: Salto del Gitano
Tornseglare, Apus apus: vanlig
(troligen också blek tornseglare, Apus pallidus: Trujillo)
Skatgök, Clamator glandarius: 1 ex väg CC128 norr om Trujillo
Gök, Cuculus canorus: dagligen
Purpurhöna, Porphyrio porphyrio: Arrocampo
Vattenrall, Rallus aquaticus: 
Rörhöna, Gallinula chloropus: Trujillo och Arrocampo.
Sothöna, Fulica atra: Arrocampo, Valdesor, Guadiloba.
Småtrapp, Tetrax tetrax: 1 ex två gånger vid Los Cerralbos, 4 ex Belén.
Stortrapp, Otis tarda: 2 ex + 11 ex vid Los Cerralbos, 1 ex Belén.
Svart stork, Ciconia nigra: Salto del Gitano och Castel de Monfragüe
Vit stork, Ciconia ciconia: vanlig överallt.
Dvärgrördrom, Ixobrychus minutus: 2 ex (hane och hona) i Arrocampo
Natthäger, Nycticorax nycticorax: 1 ex i Arrocampo
Kohäger, Bubulcus ibis: vanlig. Många ex i Arrocampo och Guadiloba. Vanlig i landskapet.
Grå häger, Ardea cinerea: flera spridda ex.
Purpurhäger, Ardea purpurea: flera ex vid Arrocampo.
Silkeshäger, Egretta garzetta: Arrocampo.
Ägretthäger, Casmerodius albus: Arrocampo.
Bronsibis, Pleagids falcinellus: Arrocampo.

Ögonblicket är en främmande känsla 
som flyttfågeln känner. En vissling! 
Peter Hultsberg
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Skedstork, Platalea leucorodia: 2 ex i västra delen av 
Embalse de Valdesor.
Storskarv, Phalacrocorax carbo: Arrocampo.
Styltlöpare, Himantopus himantopus: Arrocampo och 
Valdesor.
Större strandpipare, Charadrius hiaticula: Guadiloba.
Mindre strandpipare, Charadrius dubius: Valdesor.
Drillsnäppa, Actitis hypoleucos: Valdesor, Guadiloba.
Gluttsnäppa, Tringa nebularia: Valdesor.
Rödbena, Tringa totanus: Arrocampo och Valdesor.
Skrattmås, Chroicocephalus ridibundus: Guadiloba.
Silltrut, Larus fuscus: Guadiloba.
Sandtärna, Gelochelidon nilotica: 1 ex Monfragüe, 
vanlig i Arrocampo.
Smutsgam, Neophron percnopterus: Åtminstone 2 ex i 
Monfragüe.
Ormörn, Circaetus gallicus: Obsades en handfull 
gånger på spridda platser.
Gåsgam, Gyps fulvus: Mycket vanlig överallt i områ-
det. Stora flockar vid Salto del Gitano och vid åtlar.
Grågam, Aegypius monachus: Vanlig men betydligt 
färre obsar än gåsgam.
Spansk kejsarörn, Aquila adalberti: 2 ex vid Los Cer-
ralbos.
Dvärgörn, Aquila pennata: En handfull obsar.
Brun kärrhök, Circus aeruginosus: bland annat Los 
Cerralbos.
Ängshök, Circus pygargus: Belén.
Rödglada, Milvus milvus: En handfull obsar, mindre 
vanlig än brunglada.
Brunglada, Milvus migrans: Vanlig överallt.
Ormvråk, Buteo buteo: Någon enstaka obs.
Minervauggla, Athene noctua: 2 spridda ex sydväst 
om Santa Marta de Magasca.
Härfågel, Upupa epops: Vanlig i hela området.
Iberisk gröngöling, Picus sharpei: Madrid (vid kung-
liga slottet).
Biätare, Merops apiaster: vanlig i eklandskapet och 
runt våtmarker.
Blåkråka, Coracias garrulus: Flera på trådar och stolpar sydväst om Santa Marta de Magasca och norr om 
Ruanes.
Kungfiskare, Alcedo atthis: åtminstone 2 obsar. Arrocampo och väg CC128 norr om Trujillo.
Rödfalk, Falco naumanni: relativt vanlig. Fina närobsar vid tjurfäktningsarenan i Trujillo.
Tornfalk, Falco tinnunculus: relativt vanlig.
Pilgrimsfalk, Falco peregrinus: 1 ex från Castel del Monfragüe.
Halsbandsparakit, Psittacula krameri: kring Pradomuseet med flera platser i Madrid.
Iberisk varfågel, Lanius meridionalis: Ett handfull gånger, fina obsar på bevattningsstolpar vid Arrocampo.
Rödhuvad törnskata, Lanius senator: vanlig i alla busk- och ekskogsmarker.
Blåskata, Canopica cyanus: Sågs en handfull gånger, enstaka eller i små flockar. Duktiga på att gömma sig i 
träden.
Nötskrika, Garrulus glandarius: Enstaka i eklandskapet.
Skata, Pica pica: vanlig i hela området.
Kaja, Corvus monedula: relativt vanlig i bebyggd miljö.
Korp, Corvus corax: Flera obsar, bland annat vid Salto del Gitano.
Svart kråka, Corvus corone: Flock över CC128 norr om Trujillo.

Vit stork. Foto: Hans Olofsson.

Grågam. Foto: Hans Olofsson.

Korttålärka. Foto: Hans Olofsson.

Fåglarna talar så fort men jag hinner uppfatta cettisångarens 
hälsning: Cettis, cettis, cettis, hej på dig, jag heter Cettis! 
Peter Hultsberg
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Helenastrild, Estrilda astrild: Flock med 15-20 ex vid 
Arrocampo (höll till i mandelodlingen).
Gråsparv, Passer domesticus: vanlig i hela området.
Spansk sparv, Passer hispaniolensis: relativt vanlig men 
mer rural än gråsparv.
Gulärla, Motacilla flava: Arrocampo, 1 ex.
Forsärla, Motacilla cinerea: bland annat Rio Tamuja.
Sädesärla, Motacilla alba: vanlig.
Bofink, Fringilla coelebs: vanlig i skogslandskapet.
Grönfink, Chloris chloris: vanlig.
Steglits, Carduelis carduelis: vanlig.
Gulhämpling, Serinus serinus: mycket vanlig.
Kornsparv, Emberiza calandra: mycket vanlig i både 
stäpp- och skogslandskapet.
Klippsparv, Emberiza cia: Castel de Monfragüe och 
Salto del Gitano.
Häcksparv, Emberiza cirlus: Rio Tamuja.
Blåmes, Cyanistes caeruleus:
Talgoxe, Parus major:
Kalanderlärka, Melanocorypha calandra: mycket vanlig 
på stäpperna.
Korttålärka, Calandrella brachydactyla: Ett ex väster 
om Santa Marta de Magasca.
Tofslärka, Galerida cristata: vanlig på stäpperna.
Grässångare, Cisticola juncidis: bland annat vid Ar-
rocampo.
Vassångare, Locustella luscinioides: Arrocampo.
Rörsångare, Acrocephalus scirpaceus: Arrocampo.
Trastsångare, Acrocephalus arundinaceus: Rio Almonte.
Hussvala, Delichon urbicum: vanlig
Rostgumpsvala, Cecropis daurica: 
Ladusvala, Hirundo rustica:
Klippsvala, Ptyonoprogne rupestris: 
Backsvala, Riparia riparia: Arrocampo
Bergsångare, Phylloscopus bonelli: Valdesor och några 
andra platser.
Lövsångare, Phylloscopus trochilus: 
Gransångare, Phylloscopus collybita: 
Cettisångare, Cettia cetti: relativt vanlig 
Svarthätta, Sylvia acricapilla:
Rostsångare, Sylvia inornata: 1 ex vid bro norr om Torrejón el Rubio, 1 ex vid Salto del Gitano.
Sammetshätta, Sylvia melanocephala: 
Trädgårdsträdkrypare, Certhia brachydactyla: vid Castel de Monfragüe.
Nötväcka, Sitta europaea:
Gärdsmyg, Troglodytes troglodytes: vanlig
Svartstare, Sturnus unicolor: Mycket vanlig. Sjöng med mer kraftfull röst än våra starar.
Sydnäktergal, Luscinia megarhynchos: vanlig
Svart rödstjärt, Phoenicurus ochruros:
Blåtrast, Monticola solitarius: Castel de Monfragüe och Salto del Gitano.
Buskskvätta, Saxicola rubetra: 
Svarthakad buskskvätta, Saxicola rubicola: vanlig. 
Stenskvätta, Oenanthe oenanthe: en handfull obsar.
Dubbeltrast, Turdus viscivorus: en handfull obsar.
Koltrast, Turdus merula: vanlig.

Klippsvala. Foto: Hans Olofsson.

Sydnäktergal. Foto: Mats Hannerz.

Svarthakad buskskvätta. Foto: Hans Olofsson.

Här i skuggan av terebinten, på den obetydligaste platsen av 
alla, trillade fågelungen ur boet och mötte världen 
Peter Hultsberg
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Vi som var med: Hans Olofsson, Carl Henrik Palmér, Peter Hultsberg, Kaj Larsson, Mats Hannerz, Dan Bengtsson. Foto: Mats Hannerz

Korken på korkekarna (Quercus suber) skördas som en hylsa i ett stycke från att 
träden är cirka 25 år gamla. Efter 7-10 år kan ytterligare en skörd göras. Det är viktigt 
att inte skada innerbarken. Först efter den tredje skörden, när träden är 40-50 år, 
är korken av så bra kvalitet att den kan användas till vinkorkar.  Introduktionen av 
plastkorkar är dessvärre ett hot mot korkeklandskapet på lång sikt.

Rio Almonte. Foto: Mats Hannerz.

Luktar på blommor under korkeken. Foto: Mats Hannerz. Mandelträd. Foto: Mats Hannerz.

Skedstork vid Valdesor. Foto: Dan Bengtsson.
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Foto: Hans Olofsson.

Kohägrar vid Guadiloba. Foto: Dan Bengtsson.

Spelande stortrappar vid Los Cerralbos. Foto: Dan Bengtsson.
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Foto: Hans Olofsson.

”Gamklippan” Salto del Gitano. Foto: Dan Bengtsson.

Kontakter: mats.hannerz@silvinformation.se, peter.hultsberg@telia.com, bh.olofsson@gmail.com,  
danbengtsson21273@gmail.com, kaj_olof_larsson@hotmail.com, carlhenrikpalmer@gmail.com


